



Warszawa, dnia 18.12.2020 r.

**Miasto Stołeczne Warszawa - Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty**

**Praga Południe m. st. Warszawy**

**adres: 04-398 Warszawa, ul. Grochowska 262**

tel. 22-27-70-700

reprezentowane przez:

**Dyrektora Roberta SAGANA**

**numer: DBFO.WKA.26.6.2020.1427**

### **Uczestnicy postępowania przetargowego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: dostawę materiałów do przeprowadzenia zajęć warsztatowych w pracowniach specjalistycznych w Centrum Kształcenia Zawodowego nr 1 w Warszawie przy ul. Mińskiej 1/5: dostawa materiałów krawieckich (część 1 zamówienia), dostawa materiałów cukierniczych (część 2 zamówienia), dostawa materiałów budowlanych (część 3 zamówienia), dostawa materiałów stolarskich (część 4 zamówienia).

### **Wyjaśnienia treści SIWZ oraz zmiana treści SIWZ**

#### **Wyjaśnienia treści SIWZ**

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 dalej: „ustawa Pzp”) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań z wyjaśnieniami:

Wzór umowy Część 1 zamówienia - dostawa materiałów krawieckich

#### **Pytanie 1:**

Paragraf 2 punkt 6

Uzupełnienie braków w terminie 12 h. Uzupełnienie braków w takim czasie nawet w czasach bez pandemii nie jest możliwe.

Przesyłki kurierskie są realizowane w terminie 24 – 48 h w Polsce oraz minimum 3-4 dni robocze z Europy. Wskazane w przetargu produkty pochodzą także z zagranicy. W obecnych czasach kiedy w firmach część osób jest na kwarantannie i firmy pracują w utrudnionych warunkach bardzo często zdarzają się braki w dostawach, które są uzupełniane najszybciej jak jest to możliwe ale w żadnym wypadku nie jest to realizowane w ciągu 12 h. W okresie świątecznym przy bardzo dużej ilości wysyłanych paczek zdarzają się błędy w dostawach co dodatkowo wydłuża terminy realizacji. **Uważam, że bezpiecznym terminem uzupełnienia zamówienia szczególnie w okresie świątecznym jest 14 dni – 30 dni.** W przypadku zaginięcia paczki często reklamacje można składać np. w przypadku Poczty Polskiej dopiero po 14 dniach. Żadna firma nie wysyła celowo niekompletnego zamówienia są to najczęściej błędy ludzkie, które się zdarzają, a w obecnie panujących warunkach związanych z pandemią trudniej je naprawiać.

#### **Odpowiedź:**



Zamawiający dokonał zmiany umowy w powyższym zakresie.

Jednocześnie przypomina, że materiały będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do przeprowadzenia zajęć warsztatowych dla uczniów w ramach projektu „Sięgnij po więcej!”. Centrum Kształcenia Zawodowego nr 1 w Warszawie jako realizator powyższych warsztatów jest zobowiązane dotrzymać ustalonego harmonogramem zajęć. W związku z powyższym nie jest możliwe wydłużenie terminów dostawy do proponowanych przez Wykonawcę.

Ponadto Zamawiający zaznacza, że termin wskazany w § 2 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) dotyczy uzupełnienia braków ilościowo-jakościowych stwierdzonych już po terminie „pierwotnej” dostawy. Zamawiający w powyższym zakresie również dokonał zmiany treści SIWZ.

### **Pytanie 2:**

Paragraf 3 punkt 2

Czy jest wzór protokołu odbioru końcowego? Żeby nie było podstawy odrzucenia wypłaty ze względu na protokół końcowy?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie ustalił wzoru protokołu odbioru końcowego. Jednocześnie zaznacza, że powyższe dostawy mają określony termin dostawy - termin zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie lub wskazany we wzorze umowy (Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ). Zgodnie z zapisami wzoru umowy - jeżeli Wykonawca dostarczy w zaoferowanym terminie wszystkie wymagane pozycje zawarte w załączniku nr 1 do Umowy (Opis przedmiotu zamówienia wraz z formularzem cenowym), Zamawiający nie będzie miał podstaw do kwestionowania wykonania zamówienia oraz będzie zobowiązany do podpisania protokołu odbioru końcowego bez zastrzeżeń.

### **Pytanie 3:**

Paragraf 4 punkt 1

Kara umowna w wysokości 20% całkowitego wynagrodzenia brutto jest niewspółmierna do możliwego zarobku Wykonawcy przy realizacji zamówienia oraz konsekwencji w przypadku np. niedostarczenia części zamówienia.

Kara umowna powinna być w wysokości adekwatnej do części nierealizowanego zgodnie z umową zamówienia. Np. Jeśli część zamówienia na kwotę 200 zł nie zostało zrealizowane to kara umowna powinna dotyczyć wyłącznie tej części zamówienia.

Poziom kary umownej powinien także być adekwatne do produktów i wysokości ich marż. W obecnej umowie nie jest.

Co więcej Wykonawca powinien mieć możliwość rezygnacji z realizacji umowy bez ponoszenia konsekwencji szczególnie w obecnych czasach, gdzie są duże problemy z dostawami, firma wykonawcy może znaleźć się w trudnej sytuacji związanej z kwarantanną lub chorobą i musi mieć możliwość rozwiązania umowy.

Wiemy, że obecny rok jest inny niż wcześniejsze i stan rynku w dniu składania oferty może się różnić z momentem podpisania umowy czy nawet rozpoczęcia jej realizacji.

Zapis umowy powinien uwzględniać obecną sytuację związaną z pandemią.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany umowy w powyższym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że ogłaszając postępowanie chce mieć pewność, że do postępowania przystąpią profesjonalni Wykonawcy dający rękojmię należytego wykonania zamówienia. Nie oznacza to, że Zamawiający ma obowiązek tak ukształtować warunki realizacji zamówienia, aby wszyscy potencjalni wykonawcy działający w danej branży wzięli w nim udział.

Wykonawca przystępując do przetargu zna wszystkie zasady oraz wymagania. Będąc profesjonalistą w swojej dziedzinie sam określa czy jest w stanie spełnić wymagania zamawiającego w danym postępowaniu i należycie zrealizować umowę.

#### **Pytanie 4:**

Paragraf 4 Punkt 2

Kara umowna powinna pojawić się w momencie gdy Wykonawca celowo, umyślnie przedłuży realizację umowy jednak w momencie, gdy opóźnienie wynika nie z przyczyn Wykonawcy, a Wykonawca robi wszystko żeby jak najszybciej wykonać umowę kary umowne nie powinny mieć zastosowania.

To nie jest przetarg na budowę dróg tylko na dostarczenie materiałów do szkoły. Przetarg ogłoszony jest w okresie przedświątecznym, w którym większość firm jest zamkniętych ze względu na przerwę świąteczną lub remanent, a możliwości realizacji zamówień na czas są ograniczone.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmian treści SIWZ w zakresie kar umownych oraz przedłużył termin składania ofert.

Dodatkowo zamawiający przypomina, że kary umowne będą nakładane na Wykonawcę za zwłokę, a nie opóźnienie w realizacji odpowiednich obowiązków, na zasadach wskazanych we wzorze umowy.

#### **Pytanie 5:**

Paragraf 4 punkt 3.

Po stwierdzeniu wad przy odbiorze końcowym Wykonawca powinien otrzymać termin na usunięcie wad. Termin powinien być adekwatny do przedmiotu wady np. 14 – 30 dni w zależności od produktu. Dopiero po tym terminie należy liczyć kary umowne. Czasami wada powstaje w wyniku transportu, na co Wykonawca nie ma wpływu i nie może być karany od momentu zauważenia wady. Kara umowna i w tym wypadku nie może być liczona od całości zamówienia tylko do przedmiotu, który jest wadliwy. Jeśli w transporcie zniszczą się mydełka o wartości 30 zł to kara umowna nie może być liczona od wartości całości zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany umowy w zakresie wysokości kar umownych.

Ponadto Zamawiający zaznacza, że wskazana w § 4 ust. 3 wzoru umowy kara umowna dotyczy terminu wskazanego w § 2 ust. 6, czyli terminu na uzupełnienia braków ilościowo-jakościowych stwierdzonych już po terminie „pierwotnej” dostawy. Zamawiający w powyższym zakresie również dokonał zmiany treści SIWZ.

Ponadto przypomnieć należy, że to do zadań Wykonawcy należy wykonanie umowy w sposób



zgodny z jej postanowieniami. Zasady realizacji zamówienia są znane Wykonawcy w momencie podejmowania decyzji o wzięciu udziału w postępowaniu oraz ocenie możliwości realizacji zamówienia.

**Pytanie 6:**

Paragraf 4 punkt 6

W tym punkcie Wykonawca nie ma żadnej możliwości obrony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy w powyższym zakresie.

**Pytanie 7:**

Paragraf 4 punkt 7

Jakie szkody mogą wystąpić jeśli nie dostarczy się na czas produktów z listy? Wykonawca podpisujący umowę z takim zapisem naraża się na niesprecyzowane okoliczności. Takich niesprecyzowanych zapisów nie powinno być w umowie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy w powyższym zakresie.

**Pytanie 8:**

Paragraf 6

Chroni Zamawiającego, a co z zamówieniami Wykonawcy, które są w trakcie realizacji, za które musi ponieść koszty, a nie zdążył ich dostarczyć?

Jeśli jest możliwość odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, dlaczego takich samych praw nie ma Wykonawca umowy?

**Odpowiedź:**

Powyższy zapis wynika z art. 145 ust. 1 ustawy Pzp.

**Pytanie 9:**

Paragraf 7 punkt 5.

Zamawiający może zmienić zapisy umowy przy wystąpieniu istotnej zmiany okoliczności.

Czy takie same prawa ma Wykonawca? Przy obecnych warunkach rynkowych istotna zmiana okoliczności może się pojawić w każdej chwili tak samo dla Wykonawcy.

Punkt 3 ponownie chroni Zamawiającego, pomijając Wykonawcę.

W obecnej sytuacji Wykonawca powinien mieć możliwość rozwiązania umowy w momencie, gdy stwierdzi, że nie jest w stanie jej zrealizować zgodnie ze złożoną ofertą, bez ponoszenia kar finansowych.

Umowa została skonstruowana w sposób nie dający możliwości Wykonawcy rozwiązania umowy czy naprawienia błędów bez ponoszenia kar finansowych.

Termin realizacji umowy w czasie 30 dni w okresie przedświątecznym, świątecznym, nowego roku i ferii jest bardzo trudny terminem do zrealizowania. Jeśli wszystko jest dostępne na rynku i firmy pracują to tak taka możliwość istnieje, jeśli się okaże, że dany produkt należy sprowadzić to czasami okres dostawy to nawet 2-3 miesiące.

W branży krawieckiej w obecnym roku były duże braki w produkcji maszyn i wielu modeli nie było dostępnych nawet pół roku.



Zdarzyła się w naszej branży w obecnym roku sytuacja, w której zmarł właściciel fabryki i przez 3 miesiące nie było produktów na rynku. Taka sytuacja obecnie jest bardziej prawdopodobna niż wcześniej.

Jako mały przedsiębiorca chcielibyśmy złożyć ofertę jednak warunki umowy sprawiają, że nie możemy podjąć takiego ryzyka.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuścił możliwość zmian w umowie w przypadkach wskazanych w § 7 wzoru umowy.

Przypomnieć należy, że to do zadań Wykonawcy należy wykonanie umowy w sposób zgodny z jej postanowieniami. Zasady realizacji zamówienia są znane Wykonawcy w momencie podejmowania decyzji o wzięciu udziału w postępowaniu oraz ocenie możliwości realizacji zamówienia.

Ponadto, w zakresie terminów realizacji zamówienia, Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ.

**Pytanie 10:**

Prosimy o informację czy istnieje możliwość negocjacji umowy i dostosowania jej do obecnie panujących warunków rynkowych utrudnionych przez pandemię oraz dającej możliwość wyjścia z umowy w sytuacji kiedy jej realizacja nie będzie możliwa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian umowy w powyższym zakresie.

Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. W związku z tym warunki realizacji zamówienia znane są Wykonawcom od momentu wszczęcia postępowania. Jeżeli Zamawiający zmieniłby (poza tym przewidzianymi w umowie) zasady realizacji umowy już po jej podpisaniu z Wykonawcą, uchybiałby tym regułom.

**Zmiana treści SIWZ**

Działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SIWZ:

**Załącznik nr 4 do SIWZ - Wzór umowy dla Części 1 zamówienia - dostawa materiałów krawieckich, Części 3 zamówienia - dostawa materiałów budowlanych, Części 4 zamówienia - dostawa materiałów stolarskich**

§ 1 ust. 1

**było:**

„1.Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu towary opisane w załącznikach 1, 2 i 3 niniejszej umowie, na warunkach w niej określonych.”

**jest:**

„1.Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu towary opisane w ~~załącznikach 1, 2 i 3~~ w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, na warunkach w niej określonych”



§ 2 ust. 1:

**było:**

„1. Wykonanie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 nastąpi w terminie .... dni (zgodnie z propozycją Wykonawcy zawartą w ofercie) od dnia podpisania Umowy.”

**jest:**

„dla Części 3 zamówienia - dostawa materiałów budowlanych, Części 4 zamówienia - dostawa materiałów stolarskich - zapis brzmi:

1. Wykonanie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 nastąpi w terminie .... dni (zgodnie z propozycją Wykonawcy zawartą w ofercie) od dnia podpisania Umowy.

dla Części 1 zamówienia - dostawa materiałów krawieckich - zapis brzmi:

1. Wykonanie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 nastąpi:

1) w zakresie urządzeń wskazanych w poz. 9, 10, 16, 17 załącznika nr 1 do niniejszej umowy - w terminie .... dni (zgodnie z propozycją Wykonawcy zawartą w ofercie) od dnia podpisania Umowy;

2) w zakresie pozostałych materiałów (z wyłączeniem poz. 9, 10, 16, 17) wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy – w terminie 30 dni od dnia podpisania Umowy.

§ 2 ust. 6:

**było:**

„6. Wszelkie braki ilościowo – jakościowe, Zamawiający zgłosi niezwłocznie (w ciągu dwóch godzin od stwierdzenia braku). Wykonawca zobowiązuje się do ich uzupełnienia najpóźniej w terminie 12 godzin roboczych od chwili otrzymania zgłoszenia. Godziny robocze liczone są od godziny 7.00 do godziny 15.00 w dniach roboczych.”

**jest:**

„6. Wszelkie braki ilościowo – jakościowe, Zamawiający zgłosi niezwłocznie (w ciągu dwóch godzin od stwierdzenia braku). Wykonawca zobowiązuje się do ich uzupełnienia najpóźniej w terminie ~~12 godzin~~ **3 dni** roboczych od chwili otrzymania zgłoszenia. Godziny robocze liczone są od godziny 7.00 do godziny 15.00 w dniach roboczych.”

§ 4 ust. 1:

**było:**

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % całkowitego wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 1 umowy w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

**jest:**

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości ~~20 %~~ **1 %** całkowitego wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 1 umowy w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

§ 4 ust. 2:

**było:**

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w wykonaniu przedmiotu Umowy w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki.”

**jest:**



„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w wykonaniu przedmiotu Umowy w wysokości ~~1 % wynagrodzenia brutto~~, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy ~~200 zł~~, za każdy dzień zwłoki.”

§ 4 ust. 3:

**było:**

„3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym, o których mowa w § 2 ust. 6 – w wysokości 0,3 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wady.”

**jest:**

„3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym, o których mowa w § 2 ust. 6 – w wysokości ~~0,3 % wynagrodzenia brutto~~, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy **200 zł**, za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wady.”

§ 4 ust. 4:

**było:**

4. Niniejsza ustęp dotyczy jedynie części 1 oraz 4 zamówienia – w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi odpowiednio: dziurkarki odzieżowej lub wiertarki stołowej kolumnowej

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie szkolenia, o którym mowa w § 2 ust. 8 Umowy – w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy

**jest:**

„4. Niniejsza ustęp dotyczy jedynie części 1 oraz 4 zamówienia – w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi odpowiednio: dziurkarki odzieżowej lub wiertarki stołowej kolumnowej

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie szkolenia, o którym mowa w § 2 ust. 8 Umowy – w wysokości ~~5 %~~ **0,5 %** wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy”

**Załącznik nr 4 do SIWZ - Wzór umowy dla Części 2 zamówienia - dostawa materiałów cukierniczych**

**było:**

§ 6

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % całkowitego wynagrodzenia brutto ustalonego w § 5 ust. 1 umowy w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:
  - 1) każdorazowo za zwłokę w realizacji dostawy w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 4 pkt. 1) - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto wskazanego w § 5 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
  - 2) za zwłokę w realizacji dostawy materiałów, w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 4 pkt. 2) - w wysokości 1 % wynagrodzenia umownego brutto wskazanego w § 5 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;



**jest:**

§ 6

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości ~~20%~~ 1 % całkowitego wynagrodzenia brutto ustalonego w § 5 ust. 1 umowy w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:
  - 1) każdorazowo za zwłokę w realizacji dostawy w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 4 pkt. 1) - w wysokości ~~0,1%~~ wynagrodzenia umownego brutto wskazanego w § 5 ust. 1 - 200 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
  - 2) za zwłokę w realizacji dostawy materiałów, w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 4 pkt. 2) - w wysokości ~~1%~~ wynagrodzenia umownego brutto wskazanego w § 5 ust. 1 - 200 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

**Rozdział IV SIWZ**

**IV. Termin wykonania zamówienia.**

**było:**

Termin wykonania zamówienia:

część 1 zamówienia - Dostawa materiałów krawieckich - w terminie wskazanym przez Wykonawcę w ofercie (maksymalnie 30 dni licząc od dnia podpisania umowy)

**jest:**

część 1 zamówienia - Dostawa materiałów krawieckich - **odpowiednio:** w terminie wskazanym przez Wykonawcę w ofercie (maksymalnie ~~30~~ 80 dni licząc od dnia podpisania umowy) **lub we wzorze umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)**

**Rozdział XIV SIWZ**

**XIV. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie kierował się przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.**

**Dla części 1 zamówienia – dostawa materiałów krawieckich**

**było:**

**Ad 2. Termin realizacji zamówienia (A):**

- 1) Kryterium „Termin realizacji zamówienia” będzie oceniane na podstawie zadeklarowanego przez Wykonawcę w wykazie stanowiącym podstawę oceny ofert w kryteriach oceny ofert (**załącznik nr 6 do SIWZ**) terminu realizacji zamówienia. Na termin realizacji zamówienia składa się termin dostawy i wniesienia na warunkach określonych we wzorze umowy (**załącznik nr 4 do SIWZ**).
- 2) Termin realizacji liczony jest od daty zawarcia umowy do daty odbioru końcowego.
- 3) W wykazie stanowiącym podstawę oceny ofert w kryteriach oceny ofert (**załącznik nr 6 do SIWZ**) Wykonawca zaoferuje jeden z trzech wariantów terminu realizacji zamówienia.
- 4) Zamawiający przyzna punkty za zadeklarowany przez Wykonawcę termin realizacji zamówienia - według następujących zasad:





- za zadeklarowany termin realizacji – 14 dni od podpisania umowy- **10 pkt**;
  - za zadeklarowany termin realizacji – 21 dni od podpisania umowy - **5 pkt**;
  - za zadeklarowany termin realizacji – 30 dni od podpisania umowy - **0 pkt**.
- 5) Wykonawca określa termin realizacji tylko w pełnych dniach, tj.: 14 lub 21 lub 30 dni od daty zawarcia umowy.
  - 6) Wykonawca nie może zaoferować terminu realizacji krótszego niż 14 dni od daty zawarcia umowy.
  - 7) Wykonawca nie może zaoferować terminu realizacji dłuższego niż 30 dni od daty zawarcia umowy.
  - 8) W przypadku błędnego wypełnienia wykazu stanowiącego podstawę oceny ofert w kryteriach oceny ofert (**załącznik nr 6** do SIWZ) w zakresie terminu realizacji zamówienia (niezgodnie z zaleceniami Zamawiającego, np. brak wskazania terminu realizacji lub wskazanie błędnego terminu) oferta otrzyma 0 pkt w tym kryterium, a jako deklarowany termin realizacji zostanie przyjęty okres 30 dni.
  - 9) Najkorzystniejsza oferta w odniesieniu do tego kryterium może uzyskać maksymalnie 10 punktów.

**jest:**

**Ad 2. Termin realizacji zamówienia (A):**

- 1) Kryterium „Termin realizacji zamówienia” będzie oceniane na podstawie zadeklarowanego przez Wykonawcę w wykazie stanowiącym podstawę oceny ofert w kryteriach oceny ofert (**załącznik nr 6** do SIWZ) terminu realizacji zamówienia w zakresie **urzędów wskazanych w poz. 9, 10, 16, 17 Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 3.1. do SIWZ)**. Na termin realizacji zamówienia składa się termin dostawy i wniesienia na warunkach określonych we wzorze umowy (**załącznik nr 4** do SIWZ).
- 2) Termin realizacji liczony jest od daty zawarcia umowy do daty odbioru końcowego.
- 3) W wykazie stanowiącym podstawę oceny ofert w kryteriach oceny ofert (**załącznik nr 6** do SIWZ) Wykonawca zaoferuje jeden z trzech wariantów terminu realizacji zamówienia.
- 4) Zamawiający przyzna punkty za zadeklarowany przez Wykonawcę termin realizacji zamówienia - według następujących zasad:
  - za zadeklarowany termin realizacji – ~~14~~ **60** dni od podpisania umowy- **10 pkt**;
  - za zadeklarowany termin realizacji – ~~21~~ **70** dni od podpisania umowy - **5 pkt**;
  - za zadeklarowany termin realizacji – ~~30~~ **80** dni od podpisania umowy - **0 pkt**.
- 5) Wykonawca określa termin realizacji tylko w pełnych dniach, tj.: ~~14 lub 21 lub 30~~ **60, 70 lub 80** dni od daty zawarcia umowy.
- 6) Wykonawca nie może zaoferować terminu realizacji krótszego niż ~~14~~ **60** dni od daty zawarcia umowy.
- 7) Wykonawca nie może zaoferować terminu realizacji dłuższego niż ~~30~~ **80** dni od daty zawarcia umowy.



- 8) W przypadku błędnego wypełnienia wykazu stanowiącego podstawę oceny ofert w kryteriach oceny ofert (**załącznik nr 6** do SIWZ) w zakresie terminu realizacji zamówienia (niezgodnie z zaleceniami Zamawiającego, np. brak wskazania terminu realizacji lub wskazanie błędnego terminu) oferta otrzyma 0 pkt w tym kryterium, a jako deklarowany termin realizacji zostanie przyjęty okres ~~30~~ **80** dni.
- 9) Najkorzystniejsza oferta w odniesieniu do tego kryterium może uzyskać maksymalnie 10 punktów.

#### **Załącznik nr 6 - wykaz stanowiący podstawę oceny ofert w kryteriach oceny ofert**

##### **Dla części 1 zamówienia – dostawa materiałów krawieckich**

###### **było:**

1. Oferujemy termin realizacji zamówienia:.....dni (wpisać odpowiednio: 14, 21 lub 30)

###### **jest:**

1. Oferujemy termin realizacji zamówienia:.....dni (wpisać odpowiednio: ~~14, 21~~ lub ~~30~~ **60, 70 lub 80**)

DBFO Praga-Południe  
DYREKTOR  
Robert Sagan